PAGE
2

	Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен ултǎмěш

суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2019.12.04   № С-45/4
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

04.12.2019   № С-45/4
село Красноармейское

О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского района от 25.11.2016 № С-12/3

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании  протеста прокурора Красноармейского района от 27.11.2019 № 03-06-2019,

Собрание депутатов Красноармейского района решило:
1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского района от 25.11.2016 № С-12/3 (в ред. решений Собрания депутатов Красноармейского района от 25.11.2016 № С-12/4, от 27.01.2017 N С-14/4, от 24.03.2017 № С-15/2, от 08.09.2017 № С-19/1, от 29.03.2019 № С-38/4) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3 статьи 71 Положения изложить в следующей редакции:

 «С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств Контрольно-счетный орган Красноармейского  района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Красноармейского района и не позднее 25 апреля текущего финансового года представляет его в Собрание депутатов Красноармейского района, а также направляет его в администрацию Красноармейского  района»;

2) пункт 1 статьи 72 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета Красноармейского района представляется главой администрации Красноармейского района в Собрание депутатов Красноармейского района не позднее 1 мая текущего года.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава

Красноармейского района                                                                          В.И. Петров